
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Cerutti Maria Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI BOVES 

 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 80 

 
OGGETTO: 
Festa per il 45esimo anno della fondazione del Circolo Pensionati Boves 2024 - 
Concessione contributo a parziale copertura dei costi dell'evento. 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di luglio alle ore diciassette e minuti 

venti nella solita sala delle riunioni previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa 
vigente, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Ravera Matteo Sebastiano - Sindaco  Sì 

2. Tecco Nadia Lucia - Vice Sindaco  Sì 

3. Climaci Fabio - Assessore  Sì 

4. Giordano Raffaella - Assessore  Sì 

5. Gastinelli Bruno - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’Intervento e l’opera del VICE SEGRETARIO  Sig.ra Cerutti Maria Paola  la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. 
Ravera Matteo Sebastiano nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Cerutti Maria Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
  
 
 
VISTI gli artt. 8-9-10-11 dello Statuto Comunale relativi la promozione culturale e sociale del 
territorio; 
 
Precisato che la manifestazione 45esimo anniversario del Circolo dei Pensionati rappresenta un 
evento rilevante per la promozione sociale e culturale di coinvolgimento della cittadinanza; 
 
PREMESSO CHE: 
 

- In data 23 giugno 2024 il Circolo Pensionati Boves ha festeggiato il 45esimo 
anniversario della fondazione del gruppo; 

- Alla giornata di festa hanno partecipato anche gruppi di pensionati provenienti da 
tutta la provincia; 

- Per accogliere i vari partecipanti all’evento gli organizzatori oltre al pranzo sociale 
hanno previsto un intrattenimento musicale e un piccolo omaggio per una spesa 
complessiva di euro 870,49 come da rendicontazione spese registrata al protocollo 
dell’ente al numero 14368 del 18/07/2024; 

- Con comunicazione registrata al protocollo dell’ente al numero 7323 del 14/04/2024 gli 
organizzatori della festa hanno richiesto un contributo a parziale copertura delle 
spese necessarie per la buona riuscita dell’evento; 

 
Riconosciuta la valenza sociale e culturale della festa del Circolo Pensionati di Boves; 

Ritenuto pertanto di accogliere la richiesta di contributo; 

Visti l’art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 ed il vigente Regolamento comunale per la 
concessione di finanziamenti e benefici economici; 

Considerato che l’importo richiesto a titolo di contributo risulta disponibile sul capitolo 2140/33/1 
“Contributi per iniziative culturali” del Bilancio 2024; 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, allegato al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale; 

Acquisito il parere di regolarità contabile di cui all’art. 49 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, 
espresso dal Responsabile del Servizio Economico e Finanziario, allegato al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale; 

Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese 

 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Cerutti Maria Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DELIBERA 

 
 
 
1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2)  Di accogliere la richiesta contributo considerando che la rendicontazione delle spese 
sostenute è già stata acquisita dal protocollo dell’ente al numero 14368 del 18/07/2024; 

3) Di concedere a tal fine un contributo di € 870,49 a favore del Circolo Pensionati Boves; 

4) Di incaricare il funzionario Responsabile del Servizio in ordine all’adozione degli atti 
conseguenti; 

5) Di dichiarare, con separata e successiva votazione unanime e favorevole espressa in forma 
palese, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del TUEL (D. Lgs. 267/2000), al fine di procedere celermente all’erogazione del 
contributo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Cerutti Maria Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Del che si è redatto il presente verbale 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

F.to : Ravera Matteo Sebastiano 
 
 

IL VICE SEGRETARIO  
Firmato digitalmente 

F.to : Cerutti Maria Paola 
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Boves, li 19/07/2024     
 

IL VICE SEGRETARIO 
Cerutti Maria Paola 


